

گزارش یک شبیوا نوری

کسب سهمیه حضور در لیگ کنفرانس هم نداشتند.

دورتموند با سرمربی جوانش روزهای سختی را پشت‌سر می‌گذارد و باهت‌تریک شکست در بوندس‌لیگانوری شاهین در آستانه برکناری از سمتش قرار دارد.

■ ■ ■

فصل گذشته زنبورها با ادین تریج‌اگر چه در لیگ پنجم شدند ولی نتایج‌شان آفتدرها هم انتقادبرانگیز نبود، ضمن‌اینکه دورتموند با هدایت تریج‌تا فینالاروپا پیش‌رفت و در نهایت مغلوب رئال‌مادرید شد. حالاشاگرد همان مربی نتوانسته از پس هدایت این تیم برآید.

پس از رفتن تریج، سران باشگاه تصمیم گرفتند سراغ مربی جوان بروند. سپر دن سکان هدایت دورتموند به مربی ۳۶ساله‌انتقادهای زیادی به همراه داشت و بسیاری براین باور بودند که انتخاب مربیان جوان در دورتموند جواب نمی‌دهد.

نوری شاهین به رغم همه انتقادها کارش را شروع کرد و با توجه به اینکه خودش سابقه پنج سال بازی برای زردپوشان آن هم زیر نظر یوگن کلوپ را داشت، موافقتش منتظر درخشش او بودند، اما اوضاع برای سرمربی ترک‌تبار خوب پیش‌رفت و خیلی زود مشخص شد زنبورها در این فصل جایی در جمع مدعیان لیگ آلمان نداشتند.

■ ■ ■

دورتموند در سه هفته بوندس‌لیگا، جام‌حذفی آلمان و لیگ‌قهرمانان حضور داشت و همین کار را برای شاهین سخت‌تر هم کرد. قاعدتا انتظارات از فینالیست اروپا بالااست و بازیکنان دورتموند نشان دادند تکرار این موفقیت از عهده آنها خارج است. پس از چند بازی ابتدایی فصل و عبور از سد کلوب‌بروو در لیگ‌قهرمانان، اشتوتگارت با برد ۵ بر یک، ترمز زردپوشان را کشید.

در ادامه مسیر تیم‌های یونین برلین، اگزبورگ، وولفسبورگ، ماینس، لورکوزن، هولشتاین کیل و اینتراخت فرانکفورت موفق به شکست دورتموند شدند. در این میان زنبورها خیلی زود از جام‌حذفی کنار رفتند و فرصت تصاحب یک جام را از دست دادند. در لیگ‌قهرمانان هم این تیم با چهار برد و دو باخت فعلا جایگاه دوم را در اختیار دارد.

بیش از همه نیت سه باخت متوالی در بوندس‌لیگا بسیار بحث‌برانگیز شده تا جایی که همه منتظر شنیدن خبر اخراج سرمربی تیم هستند. شکست ۳ بر ۲ به بایرلورکوزن و بلافاصله باخت ۴ بر ۲ به هولشتاین کیل ته‌جدولی داد همه را در آورد. برخلاف انتظارات شاگردان نوری شاهین در مصاف با اینتراخت فرانکفورت نیز ضعیف‌ظاهر شدند و باخت ۲ بر صفر را پذیرفتند. زردپوشان ۲۵ امتیازی ماندند و جایگاه دهمی‌شان در جدول نیز در خطر است. زدن ۳۲ گل و دریافت ۱۳ گل، به خوبی ضعف‌های زیاد این تیم در این فصل را نشان می‌دهد.

بال‌های شکسته زنبورها

دورتموند با نوری شاهین به جایی نمی‌رسد



■ ■ ■

این شرایط دو حالت پیش‌روی ماست؛ هم می‌توانیم به خودمان و هدف‌مان شک کنیم و هم می‌توانیم با پذیرش وضعیت بحرانی بمانیم و به کار ادامه دهیم. تا آخرین روزی که در باشگاه هستیم، چیزی جز این نخواهم گفت.»

■ ■ ■

به رغم این حمایت‌ها احتمال برکناری سرمربی فعلی وجود دارد. اتفاقا نام چند گزینه نیز در رسانه‌ها مطرح شده و یکی از آنها بیش از همه به دورتموند نزدیک است. اریک تن‌هاگ همان مربی هلندی که نتوانست در منچستر یونایتد موفق شود هنوز

بیکار است و به نظر می‌رسد به پیشنهاد دورتموند نه‌نگوید، ضمن اینکه تن‌هاگ در ورزشگاه دورتموند حاضر شده و اتفاقا از نزدیک شاهد باخت زردپوشان به لورکوزن بود. گزینه‌های دیگری نیز وجود دارند و دست مدیران باشگاه برای انتخاب سرمربی جدید باز است. سساندرو واگنر هم نامش مطرح شده، او دستیار فعلی یولیان ناگلزمان در تیم‌ملی آلمان است. هانس یواخیم واتسکه مدیر باشگاه تأکید زیادی روی استفاده از توانایی‌های واگنر دارد، البته واگنر به غیر از دورتموند پیشنهادهای دیگری نیز از باشگاه‌های آلمانی دارد.

گزارش چهارها

کولاک آزمون در امارات

گزارش شمیم رضوان

درست چند روز بعد از آنکه فدراسیون تاریخ و آمار، نام سردار آزمون را با ۲۳ گل زده به عنوان هفتمین گلزن برتر آسیا در سال ۲۰۲۴ اعلام کرد، روزنامه اماراتی البیان، ضمن ستایش مهاجم ایرانی شباب الاهلی، او را ارزشمندترین بازیکن تیمش خواند. تنها چندماه از حضور سردار آزمون در لیگ امارات می‌گذرد. او تیرماه سال جاری (جولای ۲۰۲۴) بود که با عقد قراردادی سه‌ساله (تا ۲۰۲۷) مسیروش را از اروپا به آسیا تغییر داد و از رم به شباب الاهلی پیوست، آن هم با قراردادی بین ۲/۷ تا ۴/۹ میلیون یورو که او را به گران‌ترین بازیکن الاهلی تبدیل کرد. آزمون اما خیلی زود ثابت کرد شباب پولش را بابت خرید او دور نریخته است. البیان درست قبل از دیدار شباب الاهلی برابر الزیران در چلنج کاپ امارات و قطر بود که به تمجید از آزمون پرداخت. مهاجم ایرانی شباب که قبل از چلنج کاپ با هشت گل و دو پاس گل، عملکرد قابل توجهی در نخستین فصل حضورش در لیگ امارات داشت، در مصاف با الریان نیز دو گل به ثمر رساند تا نه فقط در برتری ۳ بر یک تیمش و کسب عنوان قهرمانی نقشی پررنگ ایفا کند که آمارش در شباب الاهلی را نیز بهبود بخشد. حالا در آستانه پایان دور رفت لیگ امارات، روزنامه البیان در گزارشی به تأثیرگذارترین بازیکنان فصل جاری لیگ فوتبال این کشور پرداخته است که در این فهرست هشت نفره، نام دو بازیکن ایرانی هم به دلیل عملکرد خوبی که در ترکیب تیم‌های‌شان داشته‌اند به چشم می‌خورد. سردار آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی در جایگاه سوم تأثیرگذارترین بازیکنان فصل جاری لیگ امارات قرار گرفته است، البته قاعدی هم با شش گل و پنج پاس گل، در جایگاه هفتم این فهرست است. عملکرد آزمون این فصل در شباب الاهلی به گونه‌ای بود که بسیاری بر این باورند او باید همچنان در اروپا فوتبال بازی می‌کرد و بازگشتش به فوتبال آسیا آن هم کشورهای حاشیه خلیج همیشه‌فارس خیلی زود بود است!



تا ۲۰۳۴

گزارش رامین

اطمینان از ادامه حضور پپ گواردیولا در جمع سیتین‌ها، ستاره نروژی را راضی به تمدید بلندمدت قراردادش تا

سال ۲۰۳۴ کرد. ارلینگ هالند تاستان ۲۲-۲۰ که دورتموند را به مقصد منچسترسیتی ترک کرد، توانست به یکی از مهره‌های کلیدی سیتین‌ها تبدیل شود. او با توجه به پیشنهاد نجومی سران باشگاه، تمدید قرارداد پپ و البته به دنیا آمدن فرزندش در شهر منچستر، تصمیم نهایی‌اش را گرفت؛ حضور در جمع آبی‌ها تا ۲۰۳۴. قرارداد قبلی هالند تا سال ۲۰۲۷ با پند فسخ ۱۵۰ میلیون یورویی اعتبار داشت. گفته می‌شود در قرارداد جدید بند فسخ جدید تا سال ۲۰۲۹ با رقمی بسیار نجومی در نظر گرفته شده است. رسانه‌های انگلیسی همچنین از افزایش درآمد هالند تا هفته‌ای ۰۰ هزار پوند خبر دادند. مهاجم نروژی با خوشحالی از تصمیمش گفت: «واقعاً خوشحالم قرارداد جدیدم را امضا کردم و بی‌صبرانه منتظر گذراندن زمان بیشتری در این باشگاه بزرگ هستم. منچسترسیتی یک باشگاه خاص با هواداران شگفت‌انگیز است و این محیط است که کمک می‌کند همه بهترین عملکردشان را به نمایش بگذارند. همچنین می‌خواهم از پپ گواردیولا، کادر مربیگری‌اش، هم‌تیمی‌هایم و همه کارکنان باشگاه تشکر کنم چراکه همه آنها در چند سال گذشته خیلی به من کمک کرده‌اند. آنها این مکان را به مکانی خاص تبدیل کرده‌اند و حالا من در منچسترسیتی هستم. می‌خواهم به پیشرفت ادامه دهم و برای بهتر شدن به تلاشم ادامه دهم.» سرمربی من‌سیتینی نیز به تمدید بلندمدت هالند با باشگاه واکنش نشان داد: «سال بعد اینجا خواهیم بود و قطعاً دوره من در سیتی به ۱۰ سال خواهد کشید، پس هالند باید مرا شگفت کرد. او از نروژ آمده و شاید به خاطر آب و هوای منچستر عاشق اینجا شده است. او خیلی زود خودش را با شرایط وفق داد. او واقعاً باشگاه را دوست دارد و عاشق لیگ برتر انگلیس است.»

اوضاع ناخوشایند تیم‌های شهر منچستر

فرست طلایی سیتیزن‌ها شب سخت یونایتدها

می‌خواند اما واقعیت این است که او این روزها به شدت از عملکرد شاگردانش ناراضی است و شاید به همین دلیل هم است که می‌گوید اوضاع تابایان فصل به همین گونه و با فراز و نشیب بسیار ادامه خواهد داشت. منچستر یونایتد درحالی خود را آماده مصاف با برایتون می‌کند که با خیر ناگوار در گذشت دنس لاو، یکی از ستاره‌های دهه ۶۰ منچستر یونایتد که برنده توپ طلای سال ۱۹۶۴ شده است، بازیکنی که در بین هواداران ملقب به پادشاه بود و حالا باید دید شاگردان آموریم برای خاطر پادشاه منچستر هم که شده می‌توانند مصاف با برایتون را با پیروزی پشت سر بگذارند یا برابر تیمی که استاد مسائوی گرفتن از حریفان است، به زانو در خواهد آمد.

برایتون با هفت برد، ۱۰ تساوی و تنها چهار باخت در زده نمود جدول قرارداد، اما شاید مصاف خانگی و حمایت هواداران بتواند منچستر آموریم را به کسب هشتمین برد این فصل نزدیک کند.

(ساوتهمپتون) را با نتیجه هر گل ۳ بر یک شکست داد. اما کسب هر سه امتیاز بازی از تیمی که با تنها یک برد، سه تساوی و ۱۶ باخت در زده بیستم جدول قرار داشت، اتفاق خارق‌العاده‌ای نبود، ولی شاگردان آموریم این هفته با برایتون دیدار دارند؛ تیمی که بعد از پیروزی هفته گذشته خود را به زده نهم جدول رسانده است، یعنی سه پله بالاتر از یونایتدها و این شاید شرایط را برای منچستر دشوارتر از بازی هفته گذشته کند، اما آنچه باعث نگرانی هواداران منچستر شده، نه مصاف با برایتونی است که جایگاهی بهتر از یونایتدها دارد که صحبت‌های سرمربی تیم است. آموریم جای روحیه دادن به تیمش در عین ناباوری می‌گوید که شرایط تا پایان فصل همین است، یعنی پر از فراز و نشیب و این چیزی نیست که هواداران منچستر بتوانند خیلی تحمل کنند، اما مسئله این است که آموریم به شدت از بازیکنانش شاکی است، هر چند او عصبانیت از شاگردانش در بین دو نیمه بازی با ساوتهمپتون را رد می‌کند و آرامش را بهترین کمک به تیم

نیشنگون

خط و نشان برای مربی نیامده!



گزارش فریدون حسن

روبرتو پیاتزا، سرمربی جدید تیم ملی والیبال قرار است این هفته وارد ایران شود تا برنامه آماده‌سازی تیم ملی برای مسابقات مهم پیش رو را آغاز کند. اما در این میان ظاهر برخی درصدد هستند از همین حالا ترس را به جان مردم ایتالیایی بیندازند؛ ترس از بازیکنانی که به گفته برخی نسخه سرمربیان سابق تیم ملی را هم پیچیده‌اند!

کارنامه این دو بازیکن کاملاً مشخص است و همه می‌دانند که یکی از این دو بازیکن حتی خط قرمزهای اخلاقی را هم درنوردیده اما جالب این است که همه معترفند این دو بازیکن همچنان در اردوی تیم ملی حاضر خواهند بود و به ترکیب نهایی هم راه خواهند یافت. خب یکی پیدا شود حداقل بگوید چرا؟ رئیس فدراسیون والیبال که خیلی راحت از برخورد‌های آنجمنی با متخلفان حرف می‌زند، حداقل باید و بگوید که در تیم ملی چه می‌گذرد؟

اینکه اینقدر راحت سرمربی تیم ملی را پیش از رسیدن به ایران از حضور دو بازیکن در اردوی تیمش بترسانند و برایش خط و نشان بکشند، یعنی از همین حالا باید نسخه پیاتزا را هم پیچیده فرض کنیم. نکته اصلی داستان این است که مگر والیبال ایران از بازیکن بااستعداد و در سطح ملی خالی شده که هنوز هم چند بازیکنی با خیال راحت برای خودشان جولان می‌دهند و حتی سرمربیان تیم‌های ملی را تهدید می‌کنند.

بنا بر اخبار منتشر شده یکی از این بازیکنان که حتی پس از المپیک ۲۰۲۰ به شکل جیبی علیه اکنون موضع‌گیری کرد و عطایی را هم مورد هجوم قرار داد، به احتمال فراوان بار دیگر به تیم ملی دعوت خواهد شد.

بازیکن دیگر همان کسی است که در خصوص او حرف و حدیث‌های زیادی پیرامون استفاده از ویسپ و حتی انجام شرط‌بندی در اردوی تیم ملی منتشر شد.

جالب است که حتی با مشخص شدن وضعیت این دو بازیکن همه منتظر هستند سرمربی جدید از راه برسد و با جدیتی که دارد قلم قرمز روی نام این دو بازیکن بکشد و بعد از بازیکنان شایسته دیگر استفاده کند. کسی هم نیست بگوید که وقتی کارنامه این دو مشخص است، چه لزومی دارد که هر چقدر هم خوب باشند در اردوی تیم ملی حاضر شوند و همان کارهای قبلی را انجام دهند. آقایان فدراسیون نشین و مسئولان فعلی تیم ملی این وظیفه شمامست که جو تیم ملی را پیش از رسیدن سرمربی جدید آماده کنید. وظیفه شماسست که گوش این دو بازیکن را که دیگر با فسیل‌شدن هم فاصله‌ای ندارند، بگیرید و برای همیشه از تیم ملی بیرون بیندازید، نه اینکه منتظر باشید پیاتزا بیاید و با انواع و اقسام حاشیه‌ها دست و پنجه نرم کند و بعد هم توقع داشته باشید، نتیجه خوب بگیرد.

حاشیه

فریدون حسن



از سفهان تا اراک و...

جولان گلر ذخیره سپاهان

وقتی می‌گویم جرمیه باید بازدارنده باشد، به خیلی‌ها برمی‌خورد. از متخلف گرفته تا آقایانی که به اسم مسئول در کمیته‌های اخلاق و انضباطی نشسته‌اند. وقتی می‌گویم فکری به حال بی‌اخلاقی کنید، بازهم به آقایان برمی‌خورد، حالا این ماجرا قرار است تا کجا ادامه پیدا کند، باید منتظر باشیم و ببینیم.

این روزها متخلفان ورزش به خصوص فوتبال با خیال راحت‌تر هر کاری که دل‌شان بخواهد انجام می‌دهند، اصلا انگار متوجه شده‌اند که کسی کاری با آنها و تخلف‌شان ندارد و بدون هیچ نگرانی‌ای هر کاری دل‌شان می‌خواهد، انجام می‌دهند، تازه برمداعتر از همیشه هم شده‌اند. نمونه جلوی چشم، همین جناب نیما میرزازاده دروازه‌بان دوم سپاهان که انگار متوجه شده است چگونه باید خود را جلوی چشم قرار دهد.

میرزازاده ظاهر آفهمیده که با وجود پیام نیازمند فرصت چندانی برای دیده شدن در ترکیب سپاهان ندارد، بنابراین راه دیگری پیدا کرده و با بی‌اخلاقی و حاشیه‌سازی حتی از نیازمند هم معروف‌تر شده، این جناب میرزازاده همین چند هفته قبل به بانوان هوادار پرس‌پولیس توهین و کاری کرد که جای خالی هوادار، هتاک سپاهان احساس نشود. اما برخورد قاطعی با او صورت نگرفت تا حالا با خیال راحت و بعد از قهرمانی در سوپر جام که البته او هیچ نقشی جز نیمکت‌نشینی در آن نداشت، به خود اجازه دهد حتی با مأموران امنیتی حاضر در ورزشگاه درگیر شود.

خب میرزازاده و امثال او اگر با همین دست‌فرمان جلو بروند و اگر آقایان پشت میزنشین مراقب اخلاق و انضباط فوتبال هم همین رویه را در برخورد با متخلفان پیش بگیرند، حتماً پیشرفت قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت و حتماً پیام نیازمند را پشت سر خواهد گذاشت.

اینکه بازیکنی به خود اجازه دهد هر کاری دلش خواست انجام دهد، نهایت بی‌قانونی و بی‌خیالی مسئولان فوتبال است، والا چنین رفتارهایی در فوتبال حرفه‌ای دنیا کاملاً منسوخ شده به حساب می‌آید و دیگر کسی جرئت چنین کارهایی را ندارد. اما جای تأسف است که یک بازیکن نیمکت‌نشین به خود اجازه می‌دهد اینگونه طی مدتی کوتاه دو بار چنان جنجالی به پا کند که حتی بیشتر از بازیکنان اصلی تیم نامش مطرح شود. آقایان مراقب اخلاق و انضباط کجایید؟ حواس‌تان است در فوتبال چه می‌گذرد یا اینکه کلاً همه چیز را به امان خدا رها کرده‌اید تا ببینید سرنوشت انتخابات ۱۱ اسفند ماه به کجا کشیده می‌شود.